



Organismo Dominicano de Acreditación (ODAC)

República Dominicana

"Año del Fomento de las Exportaciones"



Relación de Material Gastable en Almacén Correspondiente al Trimestre: Octubre - Diciembre 2018

Fecha de Adquisición	Fecha de Registro	Código Institucional	Producto	Unidad de Medida	Existencia	Valor Total (RDS)	Precio Unitario (RDS)
20/12/2018	20/12/2018	1	Azucar Blanca (5lbs)	Paq.	1	\$ 137.53	\$ 137.53
20/12/2018	20/12/2018	2	Azucar Crema (5lbs)	Paq.	10	\$ 1,332.87	\$ 133.29
19/12/2018	19/12/2018	3	Brillo Verde para fregar	Unidad	1	\$ 20.75	\$ 20.75
20/12/2018	20/12/2018	4	Café (1lb)	Paq.	8	\$ 1,814.35	\$ 226.79
20/12/2018	20/12/2018	5	Crema para Café	Unidad	5	\$ 1,817.80	\$ 363.56
19/12/2018	19/12/2018	7	Cuchara plastica	Paq.	16	\$ 528.64	\$ 33.04
19/12/2018	19/12/2018	8	Espanja para fregar	Unidad	6	\$ 6.00	\$ 28.00
19/12/2018	19/12/2018	12	Papel de Aluminio	Unidad	5	\$ 169.05	\$ 845.25
19/12/2018	19/12/2018	13	Platos Desechables no. 6 (25/1)	Paq.	6	\$ 240.72	\$ 40.12
19/12/2018	19/12/2018	15	Vasos Plasticos no. 7	Paq.	53	\$ 5,440.98	\$ 102.66
19/12/2018	19/12/2018	19	Ambientador Aerosol	Unidad	11	\$ 919.05	\$ 83.55
19/12/2018	19/12/2018	20	Ambientador liquido (Canela)	Galon	23	\$ 873.38	\$ 20,087.74
19/12/2018	19/12/2018	24	Cloro	Unidad	10	\$ 1,121.00	\$ 112.10
19/12/2018	19/12/2018	26	Escobas	Unidad	7	\$ 1,078.77	\$ 154.11
19/12/2018	19/12/2018	27	Fundas blancas pequeñas(100/1) (1000/1)	Unidad	901	\$ 24,128.78	\$ 26.78
19/12/2018	19/12/2018	28	Fundas Negras Jardin 100/1 (1000/1)	Unidad	300	\$ 2.75	\$ 825.00
19/12/2018	19/12/2018	29	Fundas negras Pequeñas (100/1) (1000/1)	Unidad	975	\$ 3,802.50	\$ 3.90
19/12/2018	19/12/2018	30	Gel Antibacterial	Unidad	3	\$ 2,355.15	\$ 785.05
19/12/2018	19/12/2018	32	Jabon Lavaplato	Galon	12	\$ 4,602.00	\$ 383.50
19/12/2018	19/12/2018	35	Papel de Baño (12/1)	Unidad	22	\$ 1,406.13	\$ 63.92
19/12/2018	19/12/2018	36	Papel Toalla (6/1)	Unidad	13	\$ 2,545.96	\$ 195.84
19/12/2018	19/12/2018	38	Servilletas Comercial (Cocina 10/1)	Paqu.	75	\$ 9,921.00	\$ 132.28
19/12/2018	19/12/2018	39	Servilletas tipo C-Fold (24/1)	Paqu.	51	\$ 5,328.48	\$ 104.48
19/12/2018	19/12/2018	40	Suapes	Unidad	5	\$ 809.50	\$ 161.90
19/12/2018	19/12/2018	42	Zafacon pequeño de baño	Unidad	3	\$ 1,788.90	\$ 596.30
10/9/2018	10/9/2018	46	Bandejas para escritorios	Caja	4	\$ 1,091.40	\$ 272.85
10/9/2018	10/9/2018	50	Borradores de Pizarra	Unidad	5	\$ 163.13	\$ 32.63
28/12/2018	28/12/2018	51	Borras	Unidad	2	\$ 16.80	\$ 8.40
10/9/2018	10/9/2018	58	Carpetas 1 pulgada Blancas	Unidad	46	\$ 4,480.40	\$ 97.40
10/9/2018	10/9/2018	60	Carpetas 1/2 pulgada Blancas	Unidad	54	\$ 4,449.60	\$ 82.40
10/9/2018	10/9/2018	61	Carpetas 2 pulgada Blancas	Unidad	25	\$ 3,201.25	\$ 128.05
10/9/2018	10/9/2018	62	Carpetas 3 pulgada Blancas	Unidad	64	\$ 11,363.20	\$ 177.55
10/9/2018	10/9/2018	63	Carpetas 4 pulgada Blancas	Unidad	25	\$ 7,797.50	\$ 311.90
24/10/2018	24/10/2018	67	Carpetas Trimbrada	Unidad	280	\$ 28,084.00	\$ 100.30
10/9/2018	10/9/2018	69	Cera para contar	Unidad	2	\$ 113.10	\$ 56.55
10/9/2018	10/9/2018	71	Cinta Adhesiva	Unidad	14	\$ 770.56	\$ 55.04
10/9/2018	10/9/2018	73	Cinta para sumadora	unidad	5	\$ 209.20	\$ 41.84
10/9/2018	10/9/2018	74	Clip Billetero 32 mm 1/4	Caja	26	\$ 1,058.55	\$ 40.71
10/9/2018	10/9/2018	75	Clip Negro 25mm	Caja	22	\$ 614.46	\$ 27.93
10/9/2018	10/9/2018	76	Clip Billetero 1/2 15mm	Caja	39	\$ 554.97	\$ 14.23
10/9/2018	10/9/2018	77	Clips Negros 19mm (3/4)Billetero	Caja	18	\$ 284.22	\$ 15.79
10/9/2018	10/9/2018	78	Clips Negros 41mm	Caja	24	\$ 1,390.80	\$ 57.95
28/12/2018	28/12/2018	79	Clips Billetero 50mm (2")	Caja	2	\$ 176.00	\$ 88.00
10/9/2018	10/9/2018	80	Clips no. 1 (Grandes) No.2.51 mm	Caja	15	\$ 291.30	\$ 19.42
10/9/2018	10/9/2018	82	Clips no. 1 (Pequeños) 33mm	Caja	49	\$ 495.88	\$ 10.12
10/9/2018	10/9/2018	88	Espirales para encuadernacion Clear 51mm	Unidad	50	\$ 538.00	\$ 10.76
10/9/2018	10/9/2018	97	Folder Crema Estandar 8 1/2 x 11	Unidad	1115	\$ 2,190.98	\$ 1.97
28/12/2018	28/12/2018	103	Folders Crema Estandar 8 1/2 x 14	Unidad	245	\$ 600.25	\$ 2.45
28/12/2018	28/12/2018	105	Folders plasticos transparentes	Unidad	10	\$ 100.30	\$ 10.03
28/12/2018	28/12/2018	112	Gancho Macho - Hembra	Caja	15	\$ 1,331.25	\$ 88.75
28/12/2018	28/12/2018	115	Grapadoras	Unidad	3	\$ 481.50	\$ 160.50
10/9/2018	10/9/2018	116	Grapas	Paq.	20	\$ 447.07	\$ 22.35
10/9/2018	10/9/2018	124	Lapiceros Azules STABILO 10/1	Unidad	205	\$ 2,204.43	\$ 10.75
28/12/2018	28/12/2018	127	Lapices (12/1) Carbon	Unidad	12	\$ 83.52	\$ 6.96
24/10/2018	24/10/2018	128	Leyes 166-12	Unidad	84	\$ 13,599.60	\$ 161.90
10/9/2018	10/9/2018	130	Libretas Rayadas 5x8 Amarillas Pequeña	Unidad	34	\$ 627.81	\$ 18.47
10/9/2018	10/9/2018	131	Libretas Rayadas 9x12 Amarillas Grandes	Unidad	36	\$ 1,436.58	\$ 39.91
10/9/2018	10/9/2018	132	Libretas Rayadas 9x12 Blancas Grandes	Unidad	33	\$ 1,316.87	\$ 39.91
10/9/2018	10/9/2018	133	Libretas Rayadas 5x8 Blancas Pequeña	Unidad	39	\$ 753.48	\$ 19.32

EU

10/9/2018	10/9/2018	136	Liquid Paper	Unidad	14	\$ 450.43	\$ 32.17
10/9/2018	10/9/2018	138	Marcadores Permanente Negros (10/1)	Unidad	49	\$ 1,676.78	\$ 34.22
10/9/2018	10/9/2018	139	Marcadores Permanente Rojos (10/1)	Unidad	35	\$ 1,197.70	\$ 34.22
10/9/2018	10/9/2018	140	Marcadores Permanente Azul (10/1)	Unidad	66	\$ 2,258.52	\$ 34.22
24/10/2018	24/10/2018	141	Porta Mouse	Unidad	13	\$ 4,007.25	\$ 308.25
10/9/2018	10/9/2018	143	Perforadoras dos Hoyos	Unidad	5	\$ 832.08	\$ 166.42
10/9/2018	10/9/2018	144	Papel Bond 8 1/2 X 14	Resmas	48	\$ 11,808.96	\$ 246.02
10/9/2018	10/9/2018	145	Papel Bond Blanco 8.5X 11	Resmas	58	\$ 9,966.72	\$ 171.84
10/9/2018	10/9/2018	146	Papel Satinado Blanco 8.5x11	Resma	3	\$ 1,230.30	\$ 410.10
28/12/2018	28/12/2018	147	Papel Timbrado Blanco 8.5x11	Resmas	7	\$ 9,106.65	\$ 1,300.95
24/10/2018	24/10/2018	148	Papel Timbrado Crema 8.5x11	Resma	1	\$ 1,387.00	\$ 1,387.00
28/12/2018	28/12/2018	149	Pendaflex (Hanging Folders) 8.5x11	Unidad	1	\$ 204.86	\$ 204.86
10/9/2018	10/9/2018	155	Post it 3x3 Amarillo (12/1)	unidad	73	\$ 3,532.11	\$ 48.39
10/9/2018	10/9/2018	156	Post it 3x5 Amarillo (12/1)	Unidad	11	\$ 1,597.02	\$ 145.18
10/9/2018	10/9/2018	157	Post It Flags (Banderitas / Ventanitas)	Paq.	65	\$ 3,584.53	\$ 55.15
10/9/2018	10/9/2018	158	Protectores de Hojas (100/1)	Paq.	18	\$ 2,788.80	\$ 154.93
28/10/2018	28/10/2018	160	Reglas Plásticas de 12"	Unidad	10	\$ 125.00	\$ 12.50
10/9/2018	10/9/2018	161	Resaltadores 12/1 Amarillos	Unidad	17	\$ 389.30	\$ 22.90
10/9/2018	10/9/2018	165	Resaltadores 12/1 Rosado	Unidad	17	\$ 389.30	\$ 22.90
10/9/2018	10/9/2018	166	Resaltadores 12/1 Verde	Unidad	29	\$ 664.10	\$ 22.90
10/9/2018	10/9/2018	168	Rollos papel sumadora	Unidad	4	\$ 85.68	\$ 21.42
10/9/2018	10/9/2018	169	Rotafolio	Unidad	1	\$ 2,200.00	\$ 2,200.00
10/9/2018	10/9/2018	170	Sacagrapas	Unidad	6	\$ 95.42	\$ 15.90
10/9/2018	10/9/2018	171	Sacagrapas grande Bost	Unidad	3	\$ 1,101.75	\$ 367.25
10/9/2018	10/9/2018	172	Sacapuntas electrico	unidad	2	\$ 1,619.00	\$ 809.50
28/10/2018	28/10/2018	173	Sacapuntas	unidad	1	\$ 12.30	\$ 12.30
28/10/2018	28/10/2018	175	Sello autotintado color microban R40	unidad	5	\$ 8,304.25	\$ 1,660.85
10/9/2018	10/9/2018	182	Sobres Carta	Caja	100	\$ 112.50	\$ 1.13
10/9/2018	10/9/2018	190	Tijeras	Unidad	1	\$ 27.80	\$ 27.80
28/10/2018	28/10/2018	192	UHU pasta pequeño Lapiz	Unidad	5	\$ 152.33	\$ 30.47
10/9/2018	10/9/2018	193	Vasos para lapiceros	Unidad	5	\$ 279.10	\$ 55.82
28/12/2018	28/12/2018	212	Tóner HP 201A Negro	Unidad	3	\$ 11,494.60	\$ 3,831.53
28/12/2018	28/12/2018	213	Tóner HP 201A Cyan	Unidad	8	\$ 38,837.55	\$ 4,854.69
28/12/2018	28/12/2018	214	Tóner HP 201A Magenta	Unidad	4	\$ 20,192.16	\$ 5,048.04
28/12/2018	28/12/2018	215	Toner HP 201A Yellow	Unidad	5	\$ 25,240.20	\$ 5,048.04
28/12/2018	28/12/2018	216	Lapiceros Azules Liner 10/1	Unidad	16	\$ 166.40	\$ 10.40
10/9/2018	10/9/2018	220	Grapadora Industrial (Grande)	Unidad	5	\$ 3,160.75	\$ 632.15
10/9/2018	10/9/2018	227	Resma de Papel de Hilo Crema	Caja	2	\$ 920.40	\$ 460.20
10/9/2018	10/9/2018	229	Memoria USB DE 8GB	Unidad	3	\$ 1,292.10	\$ 430.70
10/9/2018	10/9/2018	230	Mouse Inalambrico Ztech de colores	Unidad	9	\$ 3,876.30	\$ 430.70
10/9/2018	10/9/2018	231	Sumadora Sharp EL-2630	Unidad	1	\$ 5,463.40	\$ 5,463.40
10/9/2018	10/9/2018	232	Pizrra Magica Marco de Metal	Unidad	1	\$ 780.00	\$ 780.00
10/9/2018	10/9/2018	233	Clip Billetero 2 51mm	Unidad	10	\$ 920.40	\$ 92.04
10/9/2018	10/9/2018	234	Sacapunta Plastico Beifa	Unidad	10	\$ 46.60	\$ 4.66
10/9/2018	10/9/2018	235	Separadora de Carpeta 5/2 Business	Unidad	150	\$ 4,071.00	\$ 27.14
10/9/2018	10/9/2018	236	Post -It 5/1 de Colores 3mm 127	Unidad	44	\$ 3,509.88	\$ 79.77
28/10/2018	28/10/2018	240	Libreta Rayada 8 1/2 * 11 con logo	Unidad	450	\$ 29,205.00	\$ 64.90
28/10/2018	28/10/2018	241	Talonnario desembolso Caja Chica	Unidad	26	\$ 2,505.10	\$ 96.35

Preparado Por:
Evangelista Vásquez
Analista Financiera

